

Bydgoszcz, 6 lutego 2024r.

L.dz. GZ/PL/410/24

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. Dostawa samochodów ciężarowych na podwoziu 3-osiowym z zabudową śmieciarki dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. _nr sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/4/24

Pytanie 20

Pytanie nr 1 do część V, pkt 2 ppkt 2 SWZ

Prosimy o dodanie standardowego zapisu do SWZ dot. wadium w formie gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ.

Pytanie 21

Pytanie nr 2 do Załącznik nr 1, Warunki gwarancji, dostawy i serwisu

Wykonawca wnosi by termin reakcji serwisowej 48h był liczony w dni robocze.

Termin 48 godzin reakcji bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązującym zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych może nie zdążyć w terminie z przyjazdem ekipy serwisowej.

Wykonawca wnosi również o dokonanie powyższej zmiany w § 4 ust. 3 Załącznik nr 6.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 22

Pytanie nr 3 do Załącznik nr 1, Warunki gwarancji, dostawy i serwisu

Wykonawca wnosi o modyfikację wymogu w następujący sposób:

„Gwarancja na zabudowę min. 24 mc, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.”

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczby motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej.

W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 23

Pytanie nr 4 do § 2 ust. 3 pkt 7), Załącznik nr 6

Czy Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z oświadczeniem w języku polskim o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów?

Wykonawca, biorąc udział w postępowaniach o zamówienie publiczne, każdorazowo przekazuje świadectwo homologacji w w/w formie, co w każdym przypadku spotyka się z akceptacją ze strony Zamawiających.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z oświadczeniem w języku polskim o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów.

Pytanie 24

Pytanie nr 5 do § 3 ust. 1 Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób: „Kwota brutto za dostarczony przedmiot umowy **wynosi** ... (...).”

Aktualne brzmienie przedmiotowego postanowienia wątpliwość i niejasność w kwestii należnego wykonawcy wynagrodzenia, które jest konkretną kwotą wskazaną w Ofercie wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu; § 3 ust. 1 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„Kwota brutto za dostarczony przedmiot umowy **wynosi** ... zł (słownie: złotych 00/100).”

Pytanie 25

Pytanie nr 6 do § 3 ust. 6 Załącznik nr 6

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia w projekcie umowy tożsamego oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy przez wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia w umowie – poprzez dodanie pkt 7 § 3 - tożsamego oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy przez wykonawcę, w zależności od jego statusu.

Pytanie 26

Pytanie nr 7 do § 4 ust. 10 Załącznik nr 6

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ust. 10 w następujący sposób:

Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu gwarancji także po upływie jej terminu, ~~jeżeli wada lub usterka ujawniła się przed upływem gwarancji~~ **jeżeli przed jej upływem zawiadomił wykonawcę o ujawnionych wadach.**

Aktualne brzmienie ust. 10 uniemożliwia wykonawcy weryfikację, czy zgłaszana wada jest objęta ochroną gwarancyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 27

Pytanie nr 7 do §4 ust. 10 Załącznik nr 6

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, zgodnie z którym prawo do wykonania zastępczego przysługuje Zamawiającemu po uprzednim wezwaniu wykonawcy do przystąpienia do naprawy i bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że § 4 ust. 10 załącznika nr 6 do SWZ nie dotyczy wykonania zastępczego. Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. **12** załącznika nr 6 do SWZ, nadając brzmienie:

W przypadku nieuzasadnionej odmowy usunięcia wady lub usterki przez Wykonawcę, lub braku jakiegokolwiek odpowiedzi Wykonawcy w terminie 2 dni od zgłoszenia wady lub usterki, niezależnie od obciążenia Wykonawcy karami umownymi Zamawiający jest uprawniony zlecić naprawę osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku Zamawiający po uprzednim wezwaniu wykonawcy do przystąpienia do naprawy i bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu naprawy ma prawo do wykonania zastępczego w serwisie zewnętrznym.

Pytanie 28

Pytanie nr 8 do §5 ust. 1 pkt a), Załącznik nr 6

Wykonawca wnosi o dostosowanie kary umownej zastrzeżonej w pkt a) do wysokości stosowanych na rynku zamówień publicznych, tj. 0,1% wynagrodzenia brutto. Aktualna wysokość kary jest całkowicie oderwana od ewentualnej możliwej szkody Zamawiającego wynikającej z niedostarczenia pojazdu w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 29

Pytanie nr 9 do §5 ust. 1 pkt 1, Załącznik nr 6

- a) Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 0,01% wartości brutto.
- b) Czy Zamawiający odstąpi od naliczania w/w kar w razie udostępnienia do dyspozycji Zamawiającego pojazdu zastępczego?

Odpowiedź:

Zamawiający w zakresie:

- a) podtrzymuje zapisy SWZ.
- b) nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 30

Pytanie nr 10 do §6 ust. 1 pkt 4, Załącznik nr 6

§6 ust. 1 pkt 4 zawiera błędne odwołanie do §6 ust. 2. Limit kar umownych określa §5 ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapisu §6 ust. 1 pkt 4 (omyłki pisarskiej), który otrzymuje brzmienie: „osiągnięcia limitu naliczonych kar umownych, o którym mowa w §5 ust. 2.”

Pytanie 31

Pytanie nr 11 do §10, Załącznik nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-mail:, w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.”

Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, prosimy o wskazanie dedykowanego adresu e-mail.

Odpowiedź:

Zamawiający wyznaczy adres osoby uprawnionej do kontaktu w sprawach serwisowych jednak nie ma konieczności zamian zapisów umownych. Osoba odpowiedzialna za sprawy serwisowe po stronie zamawiającego może ulec zmianie.

Pytanie 32

Pytanie nr 12 do §10, Załącznik nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą:

- Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:

z m y ś l ą o e k o l o g i i

- Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:
- Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotną formę umowy nie dodając wskazanego zapisu.

Pytanie 33

Pytanie nr 13 do §10, Załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia?

Odpowiedź:

Wskazanie osób i danych kontaktowych pozostaje w gestii Wykonawcy i wynika z organizacji jego przedsiębiorstwa, w którą Zamawiający nie ingeruje. Zgłoszenia awarii - w zależności od usterki podwozia lub zabudowy – Zamawiający może kierować bezpośrednio do serwisów wskazanych przez Wykonawcę, pod warunkiem wskazania przez Wykonawcę autoryzowanych do danego serwisu zabudowy bądź podwozia. Powyższe nie ogranicza ani nie wyłącza odpowiedzialności Wykonawcy za realizację zobowiązań wynikających z zawartej umowy, w tym w zakresie gwarancji lub rękojmi i następuje na ryzyko Wykonawcy.

Pytanie 34

Pytanie nr 14 do Części I zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na podłogę skrzyni wykonaną z blachy trudnościeralnej HARDOX 450 o gr. 4 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 35

Pytanie nr 15 do Części I zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się aby obsługa urządzenia wrzutowego odbywała się za pomocą dźwigni i nie posiadała dodatkowego pilota?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie sterowania wrzutnikiem za pomocą przycisków lub dźwigni, jednocześnie pozostając przy konieczności pilota terowanego dźwignią lub przyciskami.

Pytanie 36

Pytanie nr 16 do Części I zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na układ centralnego smarowania na smar półpłynny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 37

Pytanie nr 17 do Części I zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zabudowę bez rynny ściekowej umieszczonej pomiędzy skrzynią a odwłokiem?

Zabudowa posiada mimośrodowy system regulacji docisku odwłoka o skrzyni co zapewnia jego pełną szczelność.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 38

Pytanie nr 18 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zabudowę z podłogą skrzyni wykonaną z blachy trudnościeralną HARDOX 450 o gr. 4 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 39

Pytanie nr 19 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zabudowę z podłogą skrzyni ze stali trudnościeralnej HARDOX 450 o grubości 4 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 40

Pytanie nr 20 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się aby pozostałe elementy dna odwłoka mające kontakt z odpadami wykonane były z blachy typu HARDOX 450 gr. 6 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 41

Pytanie nr 21 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zrezygnuje z opcji dokończenia cyklu prasowania w trakcie jazdy pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 42

Pytanie nr 22 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zrezygnuje z opcji automatycznego unoszenia wrzutnika do pozycji transportowej podczas cofania?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 43

Pytanie nr 23 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zrezygnuje z opcji siłowników hydraulicznych zamontowanych tłoczyskami do góry? Standardowe rozwiązanie najczęściej stosowane przez producentów to tłoczyska skierowane do dołu odwłoka.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania.

Pytanie 44

Pytanie nr 24 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie jednego zaworu kulowego 2" zamontowanego w odwłoku zabudowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 45

Pytanie nr 25 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się aby opróżnianie skrzyni ładunkowej odbywało się jedynie z kabiny kierowcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 46

Pytanie nr 26 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Zamawiający wymaga: „krawędź wanny zasypowej na maksymalnej wysokości 1100 mm od podłoża”

Czy Zamawiający może potwierdzić czy miał na myśli krawędź kosza zasypowego po otwarciu ruchomej klapy wrzutnika? W innym wypadku norma nie pozwala na pracę mechanizmu załadunkowego w trybie automatycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli krawędź kosza zasypowego po otwarciu ruchomej klapy wrzutnika.

Pytanie 47

Pytanie nr 27 do Części II zabudowa, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie monitora monochromatycznego LCD 5”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zatwierdzono:

/-/ Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu